50
Bombas Turbina Sumergibles
Rendimiento del Modelo 1000STS8
P
M
MD
8.00”
HP Etapas Recorte Tam. de
Motor
P M* MD* Peso
Motor
Peso
Bomba
(Pulg) (Pulg) (Pulg) (Lbs) (Lbs)
25 1 1A 6" 25.7 33.1 5.44 140 93
40 2 1A	1B 6" 33.1 40.8 5.44 182 122
40 2 1A	1B 8" 34.5 36.4 7.70 274 143
60 3 3A 6" 40.5 61.3 5.44 291 152
60 3 3A 8" 41.8 42.1 7.70 344 173
75 4 1A	3B 8" 49.2 47.4 7.70 399 203
100 5 5A 8" 56.6 54.9 7.70 481 233
125 7 7B 8" 71.3 68.8 7.70 644 293
Bombas Turbina Sumergible de 8"
GPM HP Etapas Tamaño de
Recorte
Tam. de Mon-
taje del Motor
Tamaño de
Descarga No. de Orden No. Modelo Peso
(Lbs)
1000
25 1 1A 6" 6"	NPT 97081000001 1000STS25D8A-0166 111
40 2 1A	1B 6" 6"	NPT 97081000002 1000STS40D8X-0266 140
40 2 1A	1B 8" 6"	NPT 97081000902 1000STS40D8X-0286 161
60 3 3A 6" 6"	NPT 97081000003 1000STS60D8A-0366 173
60 3 3A 8" 6"	NPT 97081000903 1000STS60D8A-0386 194
75 4 1A	3B 8" 6"	NPT 97081000904 1000STS75D8X-0486 227
100 5 5A 8" 6"	NPT 97081000905 1000STS100D8A-0586 261
125 7 7B 8" 6"	NPT 97081000907 1000STS125D8B-0786 370
Información para Pedidos
Información sobre Dimensiones
Nota: 	*MD	diámetro	=	Motor	Franklin	Electric,	M	=	Longitud	Máxima	de	Motor	Franklin	Electric
51
Bombas Turbina Sumergibles
Rendimiento del Modelo  1000STS8
500 600 700 800 900 1000 1100
100
200
300
400
500
600
125 150 175 200 225 250
20
40
60
80
100
120
140
160
180
75 HP
69
70
71
72
73
74
75
125 HP
40 HP
100 HP
25 HP
60 HP
3
2000 2500 3000 3500 4000 4500
Pi
es
%
 E
fic
ie
nc
ia
M
et
ro
s
Rango de operación recomendado
LPM
GPM
M PH
Nota: 	Rendimiento	basado	en:
		 -Agua	dulce,	68	°F	(20	°C)
		 -Motor	de	6"	/	3450	rpm
	 -Motor	de	8”	/	3520	rpm